improbitatem odit) prospero usi sunt. Et ante hæc tempora, cum ab ea vivendi ratione, quam eis Deus tradiderat, declinavissent, diversis diversarum gentium bellis profligati, & tandem frequentes in extraneas regiones captivi abdueti sunt, eorumq; & fanum solo æquatum, & oppida capta, & ab hostibus compilata sunt. Sed nunc ad Deum suū conversi ex dissipatione congregati sunt, desertosq; montes occuparunt, & Hierosolymam (in qua eorum sacrarium est) obtinuerunt. Quare disquirendum est, domine, si qua in offensa sunt apud Deum: Nam si sunt, facile eos, ipso concedente, superabimus. Quod si nihil ab eo est commissum, bello supercedendum censeo: ne, Deo pro eis propugnante infamiam apud omnes mortales subeamus. Pr. Quis est iste, qui tantum tribuit Israelitis, ut eos putet Nabuchodonosori posse resistere? homines imbellies, & rei militaris ignaros, qui, me hercle, unum tui, Olofernes, exercitus impetum sustinere non potuerunt. Invadamus modo, & Achiori ostendamus, eos posse superari. OL. Quoniam tu nobis istud oraculum, præclare vates, editi, Israelitas à Deo suo defensum iri, ut intelligas unum esse Deum Nabuchodonosorem, contra cuius invictam potestatem ne

illorum quidem Deus stare possit, nos, qui ab eo missi sumus, illos ad unum funditus ad interacionem ita delebimus, & equitatu proculcibimus, ut eorum montes sanguine redundent, & campi corporibus compleantur, citiusq; illos ad fugam, quam nos ad perdendum vires deficient. Hæc est totius orbis domini Nabuchodonosoris indeclinabilis sententia. At tu Ammonitarum mercenarie, Achior, qui tam divinum nobis oraculum effatus es, esto sane tanta particeps potentia, & quos nobis anteponis ad eos defice, ut cum eis potius, ut dignus es, pereas, & inter eos à nostra acie, contrucidatus des poenas. Quod si totidem tuæ superstitioni confidis ut me, quæ suscipio, prestare nō posse credas, quid metu exalbescis? Sic tibi tuta sunt omnia, non peribis nisi cum illis, quos perire non posse vaticinaris. Vos mei satellites, abripite hunc, & Betuliam ad suos Israelitas deducite: ut illorum potius exitii quam nostræ sit socius victoriæ.

## SENTENTIA.

Veritas invisa mundo. Etiam de veritate rogantes veritatem audire nolunt. Assentatorum plenæ sunt dormis aureisque potentium. Assentatorum quis amat, triuham amat. Casum antecedat superbia.

JUDITHA, Judith, 8.  
ARGUMENTUM.

Iuditha Berulensem priuates objurgat, quod de urbē dedicatione pastis sint: Et eos consolata se se ad eum succurrentum parat.

*Luditha, Ozias, & cæteri Senatores.*